
270 XI. Binnenhandel

7. Einzelhandelsumsatz nach Warenhauptgruppen und Bezirken

Einzelhandelsumsatz

darunter Nach Warenhauptgruppen

Ins­
gesamt

Sozialisti­
scher

Einzel­
handel

Kommis­
sions­
handel)

Nahrungs­
und Genuß­

mittel
Industrie-

waren
Nahrungs­

mittel
Genuß­
mittel

Schuhe2)
Textilien

und
Bekleidung

Sonstige
Industrie­

waren

Millionen Mark

1955 3 182 2 163 _ 1 906
1960 3 712 2 765 207 2 059
1965 4 068 3 140 320 2 206
1967 4 483 3 555 362 2 411
1968 4 748 3 805 389 2 526
1969 5 171 4 200 \ 425 2 711
1970 5 441 4 449 461 2 818

1955 1 300 869 755
1960 2 036 1 568 161 1 157
1965 2 390 1 866 250 1 393
1967 2 594 2 046 275 1 508
1968 2 746 2 178 290 1 578
1969 2 964 2 383 305 1 667
1970 3 039 2 453 315 1 729

1955 3 387 2 174 1 962
1960 5 039 3 657 284 2 834
1965 5 655 4 154 467 3 252
1967 6 117 4 558 538 3 517
1968 6 404 4 813 582 3 672
1969 6 763 5 131 632 3 861
1970 7 073 5 415 675 3 975

Hauptstadt Berlin

1 276 1 329 577 66 582
1 652 1 459 600 78 598
1 863 1 495 711 124 559
2 072 1 592 819 135 614
2 222 1 671 855 153 657
2 460 1779 932 161 723
2 623 1 863 955 165 769

Cottbus

545 502 253 35 240
879 775 382 44 314
997 933 460 63 319

1 085 1 008 500 65 343
1 169 1 044 534 72 374
1 297 1 098 569 75 397
1 310 1 141 588 77 414

Dresden

1 425 1 389 573 94 610
2 204 2 001 833 110 784
2 403 2 278 974 159 795
2 601 2 445 1 072 168 850
2 732 2 538 1 134 178 898
2 902 2 649 1 212 189 955
3 099 2 727 1 248 201 1 006

628 
976 

1 180 
1 323 
1 412 
1 576 
1 689

270
521
615
677
723
825
819

721 
1 310 
1449 
1 583 
1 656 
1 758 
1 891

Erfurt

1955 2 082 1 334 — 1 141 941 752 389 67 412
1960 3 049 2 327 195 1 632 1 417 1 087 545 75 526
1965 3 523 2 684 324 1 943 1 580 1 303 640 108 522
1967 3 849 2 966 367 2 134 1 715 1 421 713 112 560
1968 4 035 3 117 392 2 242 1 794 1 495 747 120 591
1969 4 269 3 324 425 2 353 1916 1 570 783 129 628
1970 4 472 3 519 449 2 445 2 026 1 624 822 135 661

462 
816 
950 

1 043 
1 083 
1 159 
1 231

Frankfurt

1955 973 689 _ 602 371 399 203 25 1561960 1 514 1 281 75 870 644 588 282 34 212
1965 1 791 1 540 104 1 057 735 716 341 47 220
1967 1 967 1 707 117 1 152 815 779 373 50 238
1968 2 101 1 827 ** 124 1 219 882 818 401 51 253
1969 2 197 1 922 129 1 279 918 853 426 53 265
1970 2 301 2 024 133 1 322 980 864 458 57 271

190
398
468
527
578
600
651

Gera

1955 1 332 917 — 762 570 523 239 46 241
1960 1 945 1 529 142 1 071 873 737 334 47 300
1965 2 199 1 729 208 1 260 939 859 401 64 292
1967 2 374 1 877 231 1 367 1 007 929 438 67 311
1968 2 494 1 977 243 1 433 1 061 974 459 73 331
1969 2 666 2 132 260 1 514 1 152 1 015 498 75 359
1970 2 795 2 249 274 1 570 1 225 1 051 519 80 374

283
526
583
629
657
718
771

Halle

1955 3 454 2 374 — 1 940 1 514 1 331 609 105 662 747
1960 4 921 3 912 316 2 691 2 229 1 857 834 115 817 1 297
1965 5 577 4 446 477 3 120 2 457 2 147 973 158 806 1493
1967 6 004 4 826 524 3 371 2 633 2 307 1 064 164 857 1612
1968 6 266 5 040 554 3 511 2 756 2 393 1 118 176 894 1 686
1969 6 561 5 327 596 3 645 2 916 2 470 1 175 182 934 1799
1970 6 800 5 560 619 3 757 3 042 2 535 1 222 186 955 1902

i) Einschließlich Betriebe mit staatlicher Beteiligung. - 2) Siehe Vorbemerkung.


